[image: ]

О внесении изменения в постановление акимата Алматинской области от 19 марта 2025 года № 78 "Об утверждении объемов субсидирования на повышение продуктивности и качества продукции аквакультуры (рыбоводства), а также развитие племенного рыбоводства на 2025 год"
Постановление акимата Алматинской области от 17 ноября 2025 года № 340
[bookmark: z7]
      Акимат Алматинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление акимата Алматинской области от 19 марта 2025 года № 78 "Об утверждении объемов субсидирования на повышение продуктивности и качества продукции аквакультуры (рыбоводства), а также развитие племенного рыбоводства на 2025 год" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 6225-05) следующее изменение:

      приложение к указанному постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Государственному учреждению "Управление природных ресурсов и регулирования природопользования Алматинской области" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления направление его копии в электронном виде на казахском и русском языках в республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" для опубликования в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Алматинской области.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима Алматинской области.

      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким области

М. Султангазиев

	Приложение к постановлению акимата Алматинской области "___" _________ 2025 года № __

	Приложение к постановлению акимата Алматинской области

	от 19 марта 2025 года № 78

 Объемы субсидирования на повышение продуктивности и качества продукции аквакультуры (рыбоводства), а также развитие племенного рыбоводства на 2025 год

№

Виды субсидирования

Единица измерения (килограмм, штук)

Субсидируемый объем

(тенге)

Сумма субсидий

(тысяч тенге)

1.

Субсидий причитающейся на корма для рыб

1.1

Карповые и их гибриды

797 848 кг

105

83 774,0

1.2

Лососевые и их гибриды

374 556 кг

270

101 130,0

1.3

Осетровые и их гибриды

104 056 кг

285

29 656,0

2.

Субсидий на приобретение рыбопосадочного материала для рыб семейства карповых, лососевых, осетровых и их гибридов (РПМ)

2.1

Молодь карповых до 30 грамм 1 (одна) штука

2 503 200 штук

15

37 548,0

2.2

Икра оплодотворенная лососевых 1 (одна) штука икринка

3 586 000 штук

5

17 930,0

2.3

Молодь лососевых до 10 грамм 1 (одна) штука

3 018 960 штук

25

75 474,0

2.4

Молодь осетровых до 10 грамм 1(одна) штука

82 952 штук

250

20 738,0

3.

Субсидирование на приобретение расходов рыбоводно-биологического обоснования (РБО)

3 штук

500 000

1 500,0

4.

Субсидий на приобретение лекарственных препаратов

4.1

Антибиотики для борьбы с инфекционными заболеваниями, группа антигельминтных препаратов, препараты для повышения иммунитета, препараты от наружных заболеваний, препараты для обработки садков, прудов и озер, препараты для улучшения гидрохимии воды, гипофиз

2 450 кг

5000

12 250,0

Итого

380 000,0

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14